Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2019 с. Тюхтет                             № 33-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 29.01.2014 № 38-п «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Тюхтет-

ском районе»

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета

Тюхтетского района на 2019 год, руководствуясь статьей 33 Устава Тюхтет-

ского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

29.01.2014 № 38-п «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Тюхтет-

ском районе» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района

Красноярского края в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.
№

2

Первый заместитель

главы администрации района                                                     В.А. Напрюшкин

Приложение к постановлению

администрации Тюхтетского района

от  30.01.2019 № 33-п

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от  29.01.2014 № 38-п

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Тюхтетского района на 2019 год

№ п/п Наименование мероприятий Срок реализации Ответственный исполнитель

1. Мероприятия по росту доходов  бюджета

 Увеличение доходов от земельно-имущественного комплекса

1

Усиление межведомственного взаимодействия с

территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти в Красноярском крае и органами

местного самоуправления в целях вовлечения в налоговый

оборот земельных участков и объектов недвижимости

1.1

Продолжение работы по внесению сведений об отсутствующих

адресах в федеральной информационной адресной системе и

устранению несоответствия сведений об адресах, содержащихся

в государственном адресном реестре

В течение года

итоги:

01.03.2019 (по итогам

отчетного года),

01.09.2019 (по итогам

полугодия текущего

года)

Админитсрация Тюхтетского района

Вовлечение в налоговый обо-рот

объектов недвижимости, ранее не

участвующих в нало-гообложении,

формирование налоговыми

органами более полной налоговой

базы и увеличение доходов

местных бюджетов

1.2

Актуализация сведений о земельных участках, не имеющих

кадастровой стоимости ввиду отсутствия в Едином

государственном реестре недвижимости сведений о категории

земель, о виде разрешенного использования, направленных в их

адрес филиалом ФГБУ "ФКП Росреестра" по Красноярскому

краю

В течение года

итоги: 01.03.2019

(по итогам отчетного

года)

01.09.2019

(по итогам полугодия

текущего года)

Отдел планирования, экономического

развития и муниципального имуще-

ства администрации Тюхтетского рай-

она

Вовлечение в налоговый обо-рот

земельных участков, ра-нее не

участвующих в налого-обложении,

формирование налоговыми

органами более полной налоговой

базы и увеличение доходов

местных бюджетов

2

Вовлечение в налоговый оборот недвижимого имущества

физических лиц, в отношении которых не производится

исчисление налога исходя из кадастровой стоимости

В течение года

Отдел планирования, экономического

развития и муниципального имуще-

ства администрации Тюхтетс-кого

района

Увеличение доходов бюджета в

2020 году

 Повышение качества администрирования доходов бюджета

3

Реализация мероприятий по легализации заработной платы во

внебюджетном секторе экономики края и других доходов

физических лиц

В течение года

3.1

Проведение заседаний территориальных  комиссий по

легализации заработной платы во внебюджетном секторе

экономики края

Ежеквартально

Межведомственная комиссия по взыс-

канию задолженности по налогам и

платежам в бюджет и внебюджетные

фонды Тюхтетского района, сниже-

нию неформальной занятости, легали-

зации заработной платы на террито-

рии муниципального образования

Тюхтетский район

150 тыс. рублей

3.2

Взаимодействие с налоговыми органами по вопросу выявления и

привлечения к уплате налогов собственников  квартир и

помещений, сдающих их в аренду

В течение года

Администрация района

4

Рассмотрение вопросов увеличения налогового потенциала и

повышения собираемости доходов бюджета на заседаниях

комиссии

В течение года

Межведомственная комиссия по взыс-

канию задолженности по налогам и

платежам в бюджет и внебюджетные

фонды Тюхтетского района, сниже-

нию неформальной занятости, легали-

зации заработной платы на террито-

рии муниципального образования

Тюхтетский район

Выработка мер, направленных на

повышение собираемости и

сокращение задолженности по

платежам в бюджет

5

Проведение мероприятий по взысканию задолженности по

неналоговым доходам, администрируемым администрацией

Тюхтетского района

В течение года

Отдел планирования, экономического

развития и муниципального имуще-

ства администрации Тюхтетского рай-

она

5.1

арендная плата за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений и межселенных

территорий муниципальных районов

В течение года

Отдел планирования, экономического

развития и муниципального имуще-

ства администрации Тюхтетского рай-

она

200 тыс. рублей

 Мероприятия налоговой политики

6

Переход к порядку определения налоговой базы  по налогу на

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости

объектов налогообложения на территории Тюхтетского района

С 01.01.2019 Администрации сельсоветов

7

Проведение оценки эффективности налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), предоставленных решениями

органов местного самоуправления, подготовка предложений по

отмене неэффективных налоговых льгот (корректировки условий

предоставления льгот)

До 01.06.2019

Отдел планирования, экономического

развития и муниципального имуще-

ства администрации Тюхтетского рай-

она

2. Мероприятия по повышению эффективности  расходов бюджета

 Повышение качества финансового управления

8 Проведение оценки качества финансового менеджмента главных

распорядителей средств районного  бюджета
01.06.2018

Финансовое управление

администрации Тюхтетского района

Повышение качества

финансового управления,

9 Проведение оценки качества финансового менеджмента в

отношении подведомственных учреждений

01.06.2018
Отделы администрации района, име-

ющие подведомственные учреждения

обеспечение ведомственного кон-

троля за деятельностью

учреждений, снижение количества

нарушений бюджетного законода-

тельства

10 Проведение мониторинга и оценки качества управления

муниципальными финансами в сельских поселениях

01.05.2018
Финансовое управление

администрации Тюхтетского района

Создание условий для повышения

качества финансового управления в

муниципальных образованиях рай-

она, снижение количества наруше-

ний, связанных с нецелевым и не-

эффективным расходованием

средств

11 Организация работы по утверждению и реализации планов

мероприятий по повышению эффективности использования

бюджетных средств, увеличению налоговых и неналоговых

доходов бюджетов сельских поселений и совершенствованию

долговой политики

До 25.01.2019

В течение года

Финансовое управление

администрации Тюхтетского района

Администрации сельсоветов

Разработка, утверждение и реали-

зация указанных  планов мероприя-

тий всеми сельскими поселениями

района

 Вовлечение граждан в бюджетный процесс для решения вопросов местного значения

12 Создание условий для внедрения механизмов инициативного

бюджетирования для участия граждан в решении вопросов

местного значения

01.04.2019
Финансовое управление

администрации Тюхтетского района

Не менее 6 проектов

 Повышение эффективности  расходов бюджета по отдельным направлениям

13

Реализация мероприятий, направленных на централизацию

функций по техническому обслуживанию образовательных

учреждений

01.09.2019 Администрация Тюхтетского района

14

Стремление к экономии в ходе закупочных процедур при усло-

вии соблюдения качества и требований законодательства;

- проведение экспертизы качества поставленного товара, резуль-

татов выполненной работы

В течение года
Отделы администрации района, име-

ющие подведомственные учреждения